2024年８月７日

各 位

上場会社名 ニッパツ（日本発条株式会社）

代表者名 代表取締役社長 上村 和久

（コード番号：5991 東証プライム市場）

問合せ先 企画管理本部ＩＲ・広報部部長 橘 和子

 TEL 045-786-7513

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2024年５月 15日に公表いたしました 2025年３月期（2024年４月１

日～2025年３月 31日）の第２四半期（累計）連結業績予想および通期連結業績予想並びに配当予想を下記の

とおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2024年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（５月 15日公表）
377,700 14,200 19,500 15,000 67.73

今回修正予想（Ｂ） 395,000 22,000 27,500 20,000 92.62

増 減 額（Ｂ－Ａ） 17,300 7,800 8,000 5,000 -

増 減 率（ ％ ） 4.6 54.9 41.0 33.3 -

（参考）前期実績

（2024年３月期第２四半期）
362,195 7,951 18,751 14,351 63.36

（２）2025年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（５月 15日公表）
780,000 40,000 47,000 40,000 180.62

今回修正予想（Ｂ） 800,000 48,000 55,000 45,000 208.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） 20,000 8,000 8,000 5,000 -

増 減 率（ ％ ） 2.6 20.0 17.0 12.5 -

（参考）前期実績

（2024年３月期）
766,934 34,652 47,814 39,188 173.27

（３）修正の理由

2025年３月期第２四半期（累計）連結業績につきましては、ＤＤＳ事業が堅調に推移しており、また

当第１四半期において為替相場が想定よりも円安に進んだことによる影響を受け、当初の予想を上回る

見通しとなりました。

営業利益および経常利益は、ＤＤＳ事業が堅調に推移することから予想を上回る見込みとなります。

加えて、2024年７月 16日に公表した「特別利益の計上に関するお知らせ」のとおり、当第２四半期に

おいて特別利益の計上を見込んでいることから、親会社株主に帰属する中間純利益につきましても予想

を上回る見込みとなります。

上記を踏まえまして、第２四半期（累計）連結業績予想および通期連結業績予想を修正いたします。

なお、前提とする主要為替レートは、152.0円/米ドル、4.2円/タイバーツとしております。

２．配当予想の修正について

（１）2025年３月期 配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2024年５月 15日発表)

円 銭

27.00

円 銭

30.00

円 銭

57.00

今回修正予想 30.00 33.00 63.00

当期実績

(ご参考）前期実績

2024年３月期
17.00 25.00 42.00

（２）修正の理由

2025年３月期における配当予想につきましては、業績予想数値の上方修正に基づき、第２四半期末

配当は１株当たり 30円、期末配当は１株当たり 33円とさせていただきます。これにより年間配当予想

は１株あたり 63円となります。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する主旨のものではありませ

ん。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上